
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 53530-2024-UVCR 

 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Mgr. Hana Střeštíková, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

10. září 2024, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo zdravotnictví 

Nominovaná osoba: 

PhDr. Oldřich Čepelka, Ph.D. 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik 

Orgán: 

Dozorčí rada 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. Jan Michálek, ředitel Odboru přímo řízených 
organizací, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Jako důvod 
nominace uvedl bohaté profesní zkušenosti, manažerské a odborné předpoklady 
nominované osoby pro řádné plnění povinností člena dozorčí rady státního podniku 
Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik (dále jen „Janské Lázně“). 

Úvodem své prezentace seznámila nominovaná osoba členy Výboru pro personální 
nominace se svým osobním a profesním profilem. Poté nominant krátce pohovořil 
o Janských Lázních, jejich předmětu činnosti a uvedl též vybrané hospodářské 
ukazatele. Následně nominant popsal úkoly člena dozorčí rady a stručně zmínil své 
náměty pro další rozvoj Janských Lázní.   

V rámci hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o uvedení 
konkrétního námětu pro management státního podniku týkajícího se zejména 
možnosti snížení ztrátovosti Janských Lázní, o které hovořila ve své prezentaci. 
Dále nominant reagoval na otázku, zda má relevantní zkušenost z pozice člena 
statutárního orgánu nebo dozorčí rady společnosti s obdobným předmětem činnosti 
jako mají Janské Lázně či z jiné společnosti. Poté nominant odpověděl na dotaz, 
kolik zaměstnanců měla společnost Tima Liberec, s. r. o., jíž byl ředitelem 
a jednatelem. Následně byl nominant dotázán, jaké další společnosti, i  zahraniční, 
by považoval za zdroj inspirace pro Janské Lázně, kromě Lázní Bělohrad, o kterých 
již hovořil ve své prezentaci. Dále byl nominant vyzván, aby uvedl činnost, kterou 
by se, v případě svého jmenování členem dozorčí rady Janských Lázní, chtěl 
zabývat. V neposlední řadě byla nominantovi položena otázka, co ví o Janských 
Lázních, jaké mají tyto lázně výhodu, jakou nevýhodu a co zde lze léčit. Nominant 
byl požádán také o osobní názor, zda považuje vhodné, aby lázeňské zařízení 
vlastnil stát, nebo zda by bylo výhodnější je zprivatizovat a předat do soukromého 
vlastnictví.   

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 



otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 



PhDr. Oldřich čepelka, PhD.

Státní příslušnost ČR

Datum narozeni 1948

Vzděláni Filozofická fakulta UK Praha, 1966-1971, sociologie a ekonomie - 1977 PhDr.

Fakulta humanitních studií UK Praha: 2017-2022, obor Longevity - PhD.

Jazykové znalosti anglicky

Pracovní zkušenosti Tima Liberec, s.r.o., 2001-2016 (nyní již nečinná)

Pracovní pozice jednatel a ředitel společnosti, odborný pracovník (sociolog a lektor)

Hlavni pracovní náplň · sociologické a ekonomické studie a průzkumy trhu a veřejného

míněni,
· studie proveditelnosti investic, analýzy nákladů a výnosů (cba) aj.
· poradenství a příprava projektů pro využití fondů EU pro obce, malé

podniky, neziskové organizace a místní akční skupiny na venkově (CLLD)
· zaváděni celostátních inovaci (metoda Leader, značka regionálních

produktů, cycling without age pro málo pohyblivé seniory ajj

· lektorská a poradenská činnost v problematice EU a rozvoje kapacit
neziskových organizací (Gerontologické centrum Praha, Fokus Liberec -
duševně nemocní)

· evaluace operačních programů (Společný ROP 3.3, OP Podnikáni a
inovace, Program rozvoje venkova, OP Lidské zdroje a zaměstnanost aj.)

· věcné hodnoceni projektů v programech a iniciativách EU/ČR EQUAL,
Program rozvoje venkova, OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, OP
Praha Adaptabilita, OP Praha pól růstu a dalších

· řízeni projektů, např. ,,Strategický plán rozvoje MČ Praha - Zbraslav",
,,Primární prevence rizikových jevů a xenofobie na SŠ", Analýza a evaluace
aktivit v oblasti dalšího vzděláváni v Libereckém kraji aj.

Současná aktivita · lektorská činnost v problematice aktivního stárnutí

· sociologické průzkumy o životě seniorů
· podíl na přípravě odborných studii (psychoterapie, srdeční selhání aj.)

V Hodkovicích n. M. dne 07. 7. 2024




